
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Affidamento dell' incarico di Medico Competente per l' espletamento del servizio di 
sorveglianza sanitaria con attività specialistica di supporto ai sensi dell'art. 39 del D.Lgs. 9 
aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii., per il Consorzio per le Autostrade Siciliane per un periodo di 
ventiquattro mesi. CIG N. 9684033CD4 Decreto n. 414/DATE del 07/08/2024; 

DECRETO DIRIGENZIALE N )\ {; 2_ DATE 1 4 FEB, 2025 
Premesso che: 
- con il decreto n. 414/DATE del 07/08/2024, è stato affidato l'incarico di Medico Competente dotto 

Giovanni Caminiti per l' espletamento del servizio di sorveglianza sanitaria con attività 
specialistica di supporto ai sensi dell'art. 39 del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii., per il 
Consorzio per le Autostrade Siciliane per un periodo di ventiquattro mesi. 

- In data 26 aprile 2023 è stato consegnato il Servizio di che trattasi al dotto Giovanni Caminiti e pertanto la 
scadenza del Servizio di sorveglianza sanitaria è prevista per la data del 26 aprile 2025; 

- Il Dott. Giovanni Caminiti ha immediatamente iniziato l'attività di propria competenza in ottemperanza 
alle previsioni del C.S.A. provvedendo all' effettuazione delle visite preassuntive del personale A TE Part 
Time; 

- In data 12-08-2024 il dotto Giovanni Caminiti ha inviato fattura n. 27/PA a saldo anno 2024 dell'attività 
svolta pari ad € 14.000,00. 

Visto: 
- la Dichiarazione di prestazione resa del Servizio, dal Responsabile del Servizio di sorveglianza Sanitaria e 

DEC allegata al presente provvedimento; 
- La fattura n. 27/PA del 06/12/2024 di € 14.000,00 
- Documento di regolarità contributiva - Fondo di Previdenza Generale 
Visti: 
-l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di 
previsione approvato; 
- il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 
2024-2026; 
- il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1110/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/1112018. 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al 
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai 
propri compiti. 

DECRETA 

1. di liquidare al dotto Giovanni Caminiti la fattura n. 27/PA del 06/12/2024 di € 14.000,00, di cui 
€.11.200,00 da corrispondere al dotto Giovanni Caminiti ed € 2.800,00 da versare all'erario quale ritenuta 
d'acconto pari al 20%, a saldo del servizio svolto nel periodo compreso dal 23/06/2023 al 31/12/2024 per 
l'incarico di Medico Competente, nell'ambito del "Servizio di sorveglianza Sanitaria con attività 
specialistica di supporto ai sensi dell'art. 39 del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii., per il 
Consorzio per le Autostrade Siciliane per un periodo di ventiquattro mesi". 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scappo tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
1.III111~A~1!8':M~e;.:.':.:' i,::," .:';'.;c:.;a \~a,::," ,~a':C~S:':'i ':;';'';'< U::':'~.~' G!.:C~' a~' !,A 2~O~M~e,~,.:.:, "~ • .;.:. P a I e r m o --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

2, di far fronte alla spesa di € 14,000,00 con le somme previste nel cap. 46 denominato "Datore di Lavoro" 
giusto impegno n. 1353 del 08-08-2024. 

3. di autorizzare l'Ufficio Finanziario del Consorzio all'emissione di un mandato di pagamento per la 
somma di € 14.000,00 a favore del dotto Giovanni Caminiti C.F. CMNGNN55L19F158T a mezzo bonifico 
bancario sul CC BANCA UNICREDIT IBAN IT61X0200816518000300461097 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul ito istituzionale del Consorzio per le Autostrade Siciliane 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Allegati: 
Dichiarazione del RUP di avvenuta prestazione del SERVIZIO 
Fattura n. 27/P A del 06/12/2024 
Documento di regolarità contributiva - Fondo di Previdenza Generale 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 


